Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE LEI Nº010 /2016

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO
NOVA COLATINA NO DISTRITO DE
JACUPEMBA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI.

Art. 1º- A Viela sem denominação 279664-1, entre a Rua Alfredo Pinto e Rua Guarani

no Bairro Nova Colatina em Jacupemba - Aracruz-ES, passa a denominar-se: Viela

Daniel Oliveira de Almeida.

     Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES 26 de Fevereiro de 2016.

Adeir Antonio Lozer
Vereador – PTB

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

FOTOS DO LOCAL:

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado proporciona denominar a Viela localizada no

bairro Nova Colatina no distrito de Jacupemba, atendendo assim as necessidades dos

atuais moradores daquela localidade. É Logradouro Público inominado, o qual necessita

ser denominado oficialmente para facilitar os serviços de entregas à domicílio e postais.

Quanto à denominação, com o nome de Daniel Oliveira de Almeida, seria uma

forma de homenagear uma pessoa que pertenceu a uma família tradicional e muito

querida por todos.

 Assim sendo, conto com a acolhida dos Nobres Vereadores, ao mesmo tempo em

que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimento que julgarem oportunos e necessário

para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,

Aracruz/ES 26 de Fevereiro de 2016.

Adeir Antonio Lozer

Vereador – PTB

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

CROQUI

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

http://www.cma.es.gov.br/